Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-rnail Enfoaserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

LEI N° 2.135/2022

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

LEONARDO CARESSATO CAPITELL Prefeito Municipal de Serrana, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a  Camara  Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art.  I°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria Municipal créditos

Suplementar no orçamento vigente, no valor de R$ 15.377.000,00 (Quinze Milhões e Trezentos

e Setenta e Sete Mil Reais), objetivando as adequações do orçamento para o exercício de 2022.

Art.  2°. A abertura dos presentes créditos adicionais suplementares observou as

seguintes classificações institucionais, funcionais-programáticas e econômicas:

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.003 - DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PUBLICA
02.003.6.182.13.2026-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

R$ 45.000,00

111.000.000.000 	GERAL

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.007 - ASSESSORIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
02.007.4.92.2.2005-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.004 - DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
03.004.4.128.2.2004-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.014 - ATENÇÃO BÁSICA
04.014.10.301.10.2095-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.017 - VIGILANCIA SANITARIA
04.017.10.304.10.2099-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

R$ 15.000,00
111.000.000.000 	GERAL

R$ 165.000,00
111.000.000.000 	GERAL

R$ 650.000,00
131.000.000.000 	SAÚDE

R$ 10.000,00
131.000.000.000 	SAÚDE

Lei 2135/2022
1

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br 	.nfoillserrana.sp.gov.br Telefone (16) 3987-924-4

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
04.018.10.305.10.2101-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

06.00 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.01 - GABINETE DO SECRETARIO
06.001.27.812.8.2009-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

07.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002 - DIV. PROGRAMAS SOCIAIS Cl REC. TESOURO
07.002.8.244.15.2035-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
08.002 - DIVISÃO DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO
08.002.15.451.12.2017-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
08.007 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
08.007.17.512.14.2028-3.3.90.46.00.00.00.00 - Auxilio Alimentação

R$ 20.000,00
131.000.000.000 	SAÚDE

R$ 30.000,00
111.000.000.000 	GERAL

R$ 75.000,00
ASSISTÊNCIA

151.000.000.000 	SOCIAL

R$ 85.000,00
111.000.000.000 	GERAL

R$ 45.000,00
111.000.000.000 	GERAL

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.003 - DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PUBLICA
02.003.6.182.13.2026-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 262.000,00

111.000.000.000 	GERAL

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.005 - DEP. GESTÃO PROJETOS E DESENV. ECONOMICO
02.005.11.334.16.2043-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 122.000,00

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.005 - DEP. GESTÃO PROJETOS E DESENV. ECONOMICO
02.005.11.334.16.2043-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

111.000.000.000 	GERAL

R$ 18.000,00

111.000.000.000 	GERAL

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.005 - DEP. GESTÃO PROJETOS E DESENV. ECONOMICO
02.005.11.334.16.2043-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 4.000,00

111.000.000.000 	GERAL

Lei 2135/2022
2

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  rnfoaserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.007 - ASSESSORIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
02.007.4.92.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 143.000,00

111.000.000.000 	GERAL

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.007 - ASSESSORIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
02.007.4.92.2.2005-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 21.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.01 - GABINETE DO SECRETARIO
03.001.4.123.3.2008-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 188.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.01 - GABINETE DO SECRETARIO
03.001.4.123.3.2008-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 8.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.01 - GABINETE DO SECRETARIO
03.001.4.123.3.2008-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 16.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.004 - DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
03.004.4.128.2.2004-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 93.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.004 - DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
03.004.4.128.2.2004-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 5.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.005 - DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
03.005.4.126.2.2006-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 44.000,00

111.000.000.000 	GERAL
03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.005 - DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
03.005.4.126.2.2006-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 4.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.007 - DIVISÃO DE COMPRAS E  ADM.  DE CONTRATOS
03.007.4.122.2.2044-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 9.000,00

111.000.000.000 	GERAL

Lei 2135/2022
3

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-mail  ,nfoaserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-924-4

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.008 - DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
03.008.4.122.2.2044-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 41.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.008 - DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
03.008.4.122.2.2044-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 2.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.009 - DIREÇÃO DEPTO. DA FAZENDA
03.009.4.122.3.2008-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 100.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.009 - DIREÇÃO DEPTO. DA FAZENDA
03.009.4.122.3.2008-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 14.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.010 - DIVISÃO DE CONTADORIA
03.010.4.123.3.2007-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 42.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.010 - DIVISÃO DE CONTADORIA
03.010.4.123.3.2007-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 3.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.012 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS
03.012.4.129.3.2007-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	R$ 215.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.012 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS
03.012.4.129.3.2007-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 15.000,00

111.000.000.000 	GERAL

03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
03.012 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS
03.012.4.129.3.2007-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 4.000,00

111.000.000.000 	GERAL

Lei 2135/2022
4

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.sefrana.sp.gov.br  e-mal: .nfoeserrana.sp.gov.br Telefone (16) 3987-9244

04.00 - SECRETARIA DA SAUDE
04.01 - GABINETE DO SECRETARIO
04.001.10.122.10.2029-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil 	 R$ 3.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.014 - ATENÇÃO BÁSICA
04.014.10.301.10.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 2.565.000,00

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.014 - ATENÇÃO BÁSICA
04.014.10.301.10.2095-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

131.000.000.000 	SAÚDE

R$ 6.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.014 - ATENÇÃO BÁSICA
04.014.10.301.10.2095-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 360.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC
04.015.10.302.10.2097-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 2.840.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC
04.015.10.302.10.2097-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 20.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.015 - ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR -  MAC
04.015.10.302.10.2097-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 405.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.017 - VIGILANCIA SANITAR1A
04.017.10.304.10.2099-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Infra Ofss 	 R$ 10.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.018- VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
04.018.10.305.10.2100-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 480.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

Lei 2135/2022
5

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-mal nfoeserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
04.018.10.305.10.2100-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 61.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
04.018.10.305.10.2101-3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 62.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

04.000 - SECRETARIA DA SAUDE
04.018 - VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
04.018.10.305.10.2101-3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 11.000,00

131.000.000.000 	SAÚDE

05.00 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.01 - GABINETE DO SECRETARIO
05.001.12.361.5.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 120.000,00

05.00 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.01 - GABINETE DO SECRETARIO
05.001.12.361.5.2013-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

05.00 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.01 - GABINETE DO SECRETARIO
05.001.12.361.5.2013-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

120.000.000.000 EDUCAÇÃO

R$ 25.000,00
120.000.000.000 EDUCAÇÃO

R$ 25.000,00
120.000.000.000 EDUCAÇÃO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.004 - ENSINO INFANTIL  PRE  ESCOLA
05.004.12.365.4.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil 	 R$ 175.000,00

EDUCAÇÃO
INFANTIL -

121.300.000.000 PRÉ-ESCOLA

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.004 - ENSINO INFANTIL  PRE  ESCOLA
05.004.12.365.4.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 18.000,00

EDUCAÇÃO
INFANTIL -

121.300.000.000 PRÉ-ESCOLA

e
Lei 2135/2022

6

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Aimeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov_Or e-maui , nfoOserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.009 - CAIS-CENTRO AÇÕES INTEGRADAS DE SERRANA
05.009.12.243.11.2007-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 7.000,00

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.009 - CAIS-CENTRO AÇÕES INTEGRADAS DE SERRANA
05.009.12.243.11.2007-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

120.000.000.000 EDUCAÇÃO

R$ 2.000,00
120.000.000.000 EDUCAÇÃO

06.00 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.01 - GABINETE DO SECRETARIO
06.001.27.812.8.2009-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 12.000,00

111.000.000.000 	GERAL

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.003 - SETOR DE ESPORTES
06.003.27.812.8.2009-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 76.000,00

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.003 - SETOR DE ESPORTES
06.003.27.812.8.2009-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

111.000.000.000 	GERAL

R$ 2.000,00

111.000.000.000 	GERAL

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.003 - SETOR DE ESPORTES
06.003.27.812.8.2009-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 5.000,00

111.000.000.000 	GERAL

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.004 - SETOR DE EVENTOS
06.004.27.813.8.2010-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 45.000,00

111.000.000.000 	GERAL

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.004 - SETOR DE EVENTOS
06.004.27.813.8.2010-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 3.000,00

111.000.000.000 	GERAL

06.000 - SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E TURISMO
06.004 - SETOR DE EVENTOS
06.004.27.813.8.2010-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss

111.000.000.000
R$ 5.000,00

GERAL.,4) ,

Lei 2135/2022
7

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br 	,nfoeserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-924-4

07.00 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.01 - GABINETE DO SECRETARIO
07.001.8.244.15.2035-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 8.000,00

ASSISTÊNCIA
151.000.000.000 	SOCIAL

07.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002 - DIV. PROGRAMAS SOCIAIS Cl REC. TESOURO
07.002.8.244.15.2035-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil 	 R$ 495.000,00

ASSISTÊNCIA

151.000.000.000 	SOCIAL

07.000 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
07.002 - DIV. PROGRAMAS SOCIAIS Cl REC. TESOURO
07.002.8.244.15.2035-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 8.000,00

ASSISTÊNCIA

151.000.000.000 	SOCIAL

08.00 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
08.01 - GABINETE DO SECRETARIO
08.001.15.451.12.2017-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 120.000,00

111.000.000.000 	GERAL

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
08.002 - DIVISÃO DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO
08.002.15.451.12.2017-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 91.000,00

111.000.000.000 	GERAL

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
08.007 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
08.007.17.512.14.2028-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil R$ 126.000,00

111.000.000.000 	GERAL

08.000 - SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA
08.007 - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO
08.007.17.512.14.2028-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais

R$ 8.000,00

111.000.000.000 	GERAL

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.010 - MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB
05.010.12.361.21.2013-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil 	 R$ 1.300.000,00

EDUCAÇÃO -
FUNDEB -

/1

226.100.000.000 MAGISTÉRIO

Lei 2135/2022
8

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-rnai! :nfoeserrana.sp.gov.br Telefone (16) 3987-9244

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.010 - MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB
05.010.12.361.21.2013-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 15.000,00

EDUCAÇÃO -
FUNDEB -

226.100.000.000 MAGISTÉRIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB
05.011.12.365.21.2012-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal
Civil 	 R$ 3.000.000,00

EDUCAÇÃO -
FUNDEB -

226.100.000.000 MAGISTÉRIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB
05.011.12.365.21.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 350.000,00

EDUCAÇÃO -
FUNDEB -

226.100.000.000 MAGISTÉRIO

Art.  3°. Os valores dos presentes créditos adicionais especiais serão cobertos com

recursos provenientes de:

II —  Anulação de dotação, conforme artigo 43, § 10, II, da Lei 4.320/64 Fonte de

Recurso 02 Fundeb no valor de R$ 2.772.000,00 das seguintes dotações

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.010 - MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL Cl REC. FUNDEB

05.010.12.361.21.2013-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss 	 R$ 40.000,00
EDUCAÇÃO -
FUNDEB -

226.100.000.000 MAGISTÉRIO

05.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

05.011 - MANUT. ENSINO INFANTIL Cl REC. FUNDEB

05.011.12.365.22.2012-3.1.91.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais - Intra Ofss R$ 2.732.000,00

226.200.000.000
226.200.000.000
226.200.000.000

2.130.000,00
32.000,00

570.000,001

Lei 2135/2022
9

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves. 176 - CEP 14.150-000

veww.serrana.sp.gov.br  e-mail  :nfoeserrana.sp.gov.br Telefone (16) 3987-924-4

— Excesso de Arrecadação, conforme artigo 43, § 1°, II, da Lei 4.320/64 Fonte de

Recurso 01 Tesouro no valor de 	 R$ 10.712.000,00

III  — Excesso de Arrecadação, conforme artigo 43, § 1°, II, da Lei 4.320/64 Fonte de

Recurso 02 Fundeb no valor de 	 R$ 1.893.000,00

Art.  4 °. Para os efeitos do que dispõe o artigo 165, I e II da Constituição Federal

que versam sobre as leis financeiras do Município, fica a Contadoria Municipal autorizada a

proceder As inclusões e alterações nos respectivos projetos, atividades e nos anexos da Lei n °

2070/2021, que aprovou o PPA 2022/2025 e na Lei n° 2071/2021, que estabeleceu as Diretrizes

Orçamentárias relativamente ao exercício de 2022.

Art.  5°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
03 de n vembro de 2022.

•

ef  29 "1'7 	 •

LEONARDO CARESSATO CAPITELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADO NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

SAMUEL D RVALHO
Secretário M 	de Administração e Finanças

Lei 2135/2022
10

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10